
 
 
 
          
 

H O T Ă R Â R E 
      cu privire la: acordare premii pentru sportivii din Județul 

Olt, care au obținut rezultate deosebite la Campionatul 
Mondial de Handbal U18 din Macedonia în anul 2014 

       
         Având în vedere: 
 

    Expunerea de motive nr. 7487/05.08.2014 cu privire la  
       proiectul de hotărâre nr. 7488/05.08.2014; 
Raportul nr.7489/05.08.2014 al Direcţiei Economice,    
   Buget-Finanţe; 
Raportul nr.7586/07.08.2014 al Comisiei pentru Studii  
  Economico-Sociale, Buget-Finanţe, Integrare Europeană,  
  Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 

        Prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2014 nr.   
          356/2013;  
        Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice   
           locale, cu modificările şi completările ulterioare. 

 
  În temeiul prevederilor art. 91 alin. (5) lit. a) pct. 6 și art. 
97 alin (1) din Legea  administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare. 
    

           Consiliul Judeţean Olt adoptă prezenta  h o t ă r â r e:   
 
 Art.1. Se aprobă suma de 20.000 lei, în valoare netă, pentru 
premierea unor sportivi din Județul Olt, care au obținut rezultate 
deosebite cu echipa națională de handbal la Campionatul Mondial 
U18 din Macedonia după cum urmează: 

- Bianca Maria Bazaliu - handbalistă - 10.000 lei; 
- Gavril Kozma - antrenor - 10.000 lei. 
 



 Art. 2. (1) Plata premiilor se face de la capitolul 51.02 
„Autorităţi publice şi acţiuni externe”, subcapitolul 51.02.01.03 
„Autorităţi executive”.  

             (2) Direcția Economică, Buget-Finanțe,  prin 
Serviciul Financiar-Contabilitate, va proceda, conform normelor 
financiare în vigoare, la plata premiilor prevăzute la art.1. 

 
Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei  Economice, 

Buget-Finanțe, Serviciului Financiar-Contabilitate, din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Olt, pentru 
aducerea la îndeplinire, Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt şi 
Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt. 
    
 

  PREŞEDINTE 
 Paul STĂNESCU 

                                                                          
                                                               Contrasemnează, 

                                                               Secretar al Judeţului Olt 
                                                                 Gabriel BULETEANU 
 
 
SLATINA, 08.08.2014 
Nr.115  
CD/MVE/2ex. 


